
 

 
COMUNE DI SELARGIUS 

(Provincia di Cagliari) 
 

          

OGGETTO: Integrazione Ordinanza di chiusura Scuola Primaria e Secondaria di 1 grado - 

Istituto comprensivo Su Planu  (Selargius ) per posizionamento banchi monoposto nuovi e 

ritiro arredi scolastici dismessi 

 

Ordinanza n. 36 del 19/11/2020 
 
 

IL SINDACO 

 

Vista la propria Ordinanza sindacale n.34/2020; 

 

Acquista la nota prot. 17428 del 18/11/2020, a mezzo della quale il Dirigente scolastico dell’Istituto 

comprensivo in oggetto ha richiesta una modifica parziale dell’ordinanza sindacale sopra richiamata, 

evidenziando la necessità di sospendere la sola attività didattica;  

 

Confermate le motivazioni contenute in ordinanza;  

 

Visto il Decreto Legislativo 267 del 18 agosto 2000 e in particolare l’art. 50 che definisce le 

attribuzioni del Sindaco in relazione alla emanazione di provvedimenti contingibili ed urgenti; 

 

Conferma 

 

1) la chiusura della Scuola primaria e secondaria di primo grado dell’istituto 

comprensivo Su Planu da lunedì 23 novembre 2020 fino a mercoledì 25 novembre 

2020, con riapertura regolare nella giornata di giovedi 26 novembre, da intendersi 

come mera sospensione delle attività didattiche, rimettendo in capo al Dirigente 

scolastico competente ogni decisione in merito agli uffici scolastici per i quali vorrà 

garantire l’apertura; 

2) la pulizia straordinaria e sanificazione dei suddetti edifici scolastici, da effettuarsi nel 

pomeriggio del 25 c.m.; 

 
DISPONE 

 



 che il presente provvedimento venga immediatamente comunicato al Dirigente scolastico 

dell’Istituto comprensivo in oggetto e ai Direttori d’Area 01, 04 e 07 per l’adozione degli 

adempimenti di rispettiva competenza; 

 

 che in base a quanto previsto dall’ art.8 comma 3, della Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e 

ss.mm.ii., si provveda a dare della presente ampia comunicazione tramite comunicati 

stampa, pubblicazione sul sito internet istituzionale e altre forme di pubblicità ritenute 

idonee. 

 
 

 

 

DA' ATTO 

 

che è stata immediatamente comunicata al Prefetto di Cagliari e all’ATS Sardegna; 

che è immediatamente esecutiva ed è resa pubblica mediante l'affissione all'Albo Pretorio 

Comunale, attraverso il sito internet comunale ed i mezzi di comunicazione e di stampa; 

 
INFORMA 

 

che avverso il presente provvedimento è ammesso, in alternativa, entro 30 giorni ricorso al Prefetto 

di Cagliari, entro 60 giorni ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna, entro 120 

giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

I termini su indicati decorrono dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di Selargius. 

 

 

 

Selargius, 19 Novembre 2020       Il Sindaco 

                                                                                                                            Pier Luigi Concu 

 

 
 


